DIÁRIO OFICIAL Nº 35.881  83Quinta-feira, 04 DE JULHO DE 2024

..

SECRETARIA DE ESTADO DAS
MULHERES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 436 /2024 de 24 de maio de 2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO : 004/2024
Processo Administrativo nº 2024/597404
A Secretária Adjunta de Estado das Mulheres, no uso de suas atribuições
legais que lhe foram delegadas pela PORTARIA 211/2023 – SEMU, publicada
no DOE nº 35.608 de 14/11/2023, considerando o disposto no decreto nº
870, de 04/10/2013, resolve, designar a servidora SHIRLLY DAS GRAÇAS
RAYOL DE OLIVEIRA CPF nº 511.389.302-10, matrícula nº 5923882, para
acompanhar e fiscalizar a execução do INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO
DE CONTRATO, INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 004/2024, cujo objeto
é Contratação de Treinamento – “IMERSÃO COMPLETA NA NOVA LEI DE
LICITAÇÕES” para atender a Secretaria de Estados das Mulheres – SEMU.
Cleide Maria Amorim de Oliveira Martins
Secretária Adjunta de Estado das Mulheres

Protocolo: 1093426

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 001/2024-SEMU/PA
Considerando a tramitação do Processo nº 2024/191138, constatada a re-
gularidade dos autos procedimentais e verificada toda a documentação
da Empresa Vencedora do Certame. Eu, Cleide Maria Amorim de Oliveira
Martin, ADJUDICO o resultado da licitação e HOMOLOGO o processo refe-
rente à Dispensa de Licitação nº002/2024, através da Cotação Eletrônica
nº 001/2024 - SEMU, cujo objeto é a Aquisição de placas patrimoniais
para identificação e controle de ativos, visando atender as demandas da
Secretaria de Estado das Mulheres – SEMU, de acordo com as normas e
diretrizes estabelecidas.
EMPRESA: J.D. R. DOS SANTOS LTDA
CNPJ: 53.619.055/0001-40 VALOR
TOTAL: 5.750,00 (CINCO MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)
Data: 01/07/2024

Protocolo: 1093492

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA nº109/2024-GGA/SEDEME, 02 de julho de 2024
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa, em exercício, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 009/2024-GS/
SEDEME de 24 de junho de 2024, publicada no DOE nº 35.868 de 25 de
junho de 2024.
CONSIDERANDO o PAE nº 2024/806753.
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de Licença Maternidade, pelo prazo de 180 (cen-
to e oitenta) dias à servidora JAMYLLE TRINDADE DANTAS, Id. Funcional
nº 5964428, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Desenvolvimento
Sustentável, lotada na Diretoria de Geologia, Mineração e Transformação
Mineral – DIGEM, no período de 09/06/2024 a 05/12/2024. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Camila Guimarães Garcia Soeiro
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa, em exercício.

Protocolo: 1093746

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO.
PORTARIA nº 102/2024 – GGA/SEDEME Belém - PA, 03 de julho
de 2024.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA
DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA
– SEDEME, em exercício, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pela PORTARIA 012/2024-GS/SEDEME, datada de 27/06/2024, publicada
no DOE Nº 35.874 de 28/06/2024.
Considerando o Art.14, parágrafo único, da Lei n° 7.570, de 22 de novem-
bro de 2011, alterada pela Lei nº 8.096 de 1º de janeiro de 2015 e art. 23
da Lei n° 8.404, de 13 de outubro de 2016;
Considerando o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor LAURO CESAR SILVA CARNEIRO, matrícu-

la nº 57210502/2, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para
exercer o encargo de Fiscal do Contrato Administrativo n° 05/2024– SE-
DEME, firmado pela SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA e a empresa H2O DISTRIBUIDORA LTDA, que tem
como objeto da contratação é a aquisição de Água mineral natural sem gás,
embalada em garrafões de coloração azul, transparentes de polipropileno
ou policarbonato c/ 20 litros, para atender as necessidades da SEDEME,
devendo anotar em registro próprio as falhas detectadas e comunicando as
ocorrências de quaisquer fatos que, a seu critério, exijam medidas correti-
vas por parte da contratada, conforme o artigo nº 117 da Lei 14.133/2021,
a contar de 15 de julho de 2024.
Art. 2º - DESIGNAR o servidor HÉRCULES OLIVEIRA MEDEIROS, matricula
n° 5921208/2, ocupante do cargo de Gerente, para, na ausência do titular,
exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CAMILA GUIMARÃES GARCIA SOEIRO
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa
SEDEME

Protocolo: 1093541

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 05
Exercício: 2024
Objeto: Contratação é a aquisição de Água mineral natural sem gás, em-
balada em garrafões de coloração azul, transparentes de polipropileno ou
policarbonato c/ 20 litros
Valor Total: R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)
Data Assinatura: 28/06/2024
Vigência: 15/07/2024 a 15/07/2025.
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
Unidade Orçamentária: 24101;
Funcional Programática: 22.122.1297-8338;
Projeto Atividade: Operacionalização das Ações Administrativas;
Ação Detalhada: 283876 - Manutenção Do Órgão Público - Água Mineral;
Natureza de despesa: 339030 – Material de consumo;
Fonte: 01500.000001-000000.
Origem doo Recurso: Estadual
Contratado: H2O DISTRIBUIDORA LTDA
C.N.P.J: 29.515.982/0001-36;
Endereço: Travessa Quatorze de Março, nº 246, Bairro: Telégrafo Sem Fio,
Belém-Pará, CEP: 66.113-300;
Ordenador: PAULO EDUARDO MAESTRI BENGTSON

Protocolo: 1093524

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Termo Aditivo: 01
Contrato nº: 08/2023
Data da Assinatura: 01/07/2024.
Vigência: 05/07/2024 a 05/07/2025.
Justificativa: Justifica-se a celebração do presente Termo Aditivo, devido
a necessidade de prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze)
meses e Repactuação de valor por força da CCT/2024.
Dotação Orçamentário:
Unidade Orçamentária: 24101;
Funcional programática: 22.122.1297.8338;
Projeto Atividade: Operacionalização das Ações Administrativas; estão do
Espaço São José Liberto;
Ação Detalhada: 285757 – Manut. do Órgão público - copeiro e recepcio-
nista;
 294091- Manut. do Espaço Físico - copeiro e recepcionista – ESJL;
Natureza da despesa: 339037 – Locação de Mão de obra;
Fonte: 01500.000001-000000.
Origem do Recurso: Estadual
CONTRATADO
Nome: DIAMOND SERVIÇOS DE LIMPEZA E MÃO DE OBRA EIRELI
C.N.P.J: 08.538.011/0001-31
Endereço: Passagem Dalva, 505, Marambaia, Belém, Pará, CEP 66.615-
080
Ordenador: PAULO EDUARDO MAESTRI BENGTSON

Protocolo: 1093531

.

.

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DA LICITAÇÃO – PREGAO ELETRÔNICO N° 08/2024
A Companhia de Gás do Pará torna público aos interessados o resultado
do certame em epígrafe, cujo objeto é “Contratação de empresa para for-
necimento de válvulas esfera em aço carbono para a expansão da rede
distribuição de gás natural da GÁS DO PARÁ, conforme condições e espe-
cificações apresentadas no Anexo I”. Licitante vencedor: LSI - LIBERTAS

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

U
S
U
Á
R
I
O
:

C
I
L
E
N
E

S
O
A
R
E
S

D
A

G
A
M
A

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

0
8
/
0
7
/
2
0
2
4

1
3
:
5
7

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

9
E
2
7
5
3
C
3
E
3
0
5
6
B
9
5
.
D
8
D
B
B
D
2
D
D
5
4
6
6
A
E
A
.
6
4
8
F
B
3
E
7
F
5
6
B
F
C
F
2
.
D
2
9
D
F
9
A
B
B
E
0
D
7
A
C
5

 Nº do Protocolo: 2024/191138  Anexo/Sequencial: 45
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 7CE5572.AAFB.FBF.6010498F1678816D80

Highlight